
Российская Федерация 

Костромская область 
Буйский муниципальный район 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Ликургская основная общеобразовательная школа   
157063 Костромская область Буйский район с. Ликурга ул. Овражная д. 1 

тел. 32-2-44. e-mail: likurga@mail.ru 

__________________________________________________________________ 
ПРИКАЗ  

от 13 сентября 2022 года                                                                    № 129-ОД 

«О проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников» 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников»; приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 июня 2013 

года № 491 «Об утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве 

общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным предметам основного общего и среднего 

общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад 

школьников»; Положением о проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Буйского муниципального района, 

утвержденного приказом Управления образованием от 07.09.2020 г. № 199; 

приказом Департамента образования и науки Костромской области от 

01.09.2022 г. №1379 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», приказом Управления 

образованием от 05.09.2022 г. № 220 «О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (далее-Олимпиада) в период с 12 сентября по 31 октября 

2022 года в соответствии с графиком 

 

№ п/п Предмет Дата 

1.  Русский язык 27 сентября  (вт) 

2.  Физика 28 сентября (ср) 

3.  Технология 29 сентября (чт) 

4.  История 4 октября (вт) 

5.  Химия 5 октября (ср) 



6.  Экология 6 октября (чт) 

7.  Биология 12 октября (ср) 

8.  Литература 13 октября  (чт) 

9.  Основы безопасности жизнедеятельности 18 октября (вт) 

10.  Математика 19 октября (ср) 

11.  Обществознание 20 октября (чт) 

12.  Физическая культура 25 октября (вт) 

13.  Информатика 26 октября (ср) 

14.  
Иностранные языки (английский язык, 

немецкий язык) 

27 октября  (чт) 

15.  География 28 октября (пт) 

  

2. Проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2022 году по общеобразовательным предметам: физика, биология, 

химия, математика и информатика с использованием информационного 

ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - на 

платформе «Сириус Курсы»)в соответствии с Соглашением о 

сотрудничестве ГБУ ДО КО «Центр «Одаренные школьники» с 

Образовательным Фондом «Талант и успех». 

3. Назначить координатором по проведению школьного этапа Олимпиады 

заместителя директора по учебной работе Кострову Г.В. 

4. Обеспечить при проведении школьного этапа олимпиады соблюдение 

санитарно-эпидемиологических требований к организации работы 

образовательных организаций в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19). Ответственная Кострова Г.В., 

заместитель директора по учебной работе 

5. Подготовить и направить в районный методический кабинет 

Управления образованием документы для аккредитации 

наблюдателей для участия в школьном и муниципальном этапах 

всероссийской олимпиады школьников в срок до 13 сентября 2022 

года. 

6. Обеспечить участие общественных наблюдателей, прошедших 

аккредитацию, в проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников. 

7. Назначить ответственными лицами, обеспечивающими 

конфиденциальность информации (тексты заданий, решения, 

критерии оценивания) школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников Кострову Г.В., заместителя директора по УР, Талову 



Т.Л., школьного администратора. 

8. Направить в течение трех дней после срока проведения олимпиады 

протоколы проведения школьного этапа олимпиады отдельно по 

каждому предмету на адрес buy-rono-rmk@mail.ru. 

9. Ответственная Кострова Г.В., заместитель директора по УР. 

10. Провести мониторинг качества проведения школьного этапа 

олимпиады и разметить в срок до 20 ноября 2022 г. отчёт о 

результатах проведения школьного этапа олимпиады на школьном 

сайте. 

11. Информационное сопровождение школьного этапа олимпиады 

обеспечить посредством создания на официальном сайте 

образовательной организации в сети «Интернет» раздела 

«Всероссийская олимпиада школьников» и своевременного 

размещения информации по организации и проведению школьного и 

муниципального этапов. Ответственная Талова Т.Л., школьный 

администратор. 

12. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на 

Кострову Г.В., заместителя директора по УР. 

 

Директор школы                                Селезнева О.Е.  

 

 

mailto:buy-rono-rmk@mail.ru

